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PARLAMENTI EVROPIAN – KUVENDI: 
«DIALOGU ZHAN MONE» PËR PAQE DHE DEMOKRACI 
РROGRAMI - 31 janar - 01 shkurt 2020 
E premte, 31 janar 
13:40 - 14:00
(Salla e Qeverisë) - Takim i Kryetarit Xhaferi me liderët e Lidhjes Rinore Krushevë dhe Lidhjes Rinore UNESKO prej Selaniku, Metodija Stojçevski dhe Babis Papajoanu, organizatorët e evenimentit rinor kulturor në kuadër të Marrëveshjes së Prespës, eurodeputetët, bashkë-kryesues të këtij Dialogu Zhan Mone, z. Shider, z. Kjuçjuk, z-nj. Valsman dhe Ambasadori Zhbogar.
Ora 14.00 - 15.00 (Salla e Qeverisë) Takim bilateral përgatitor i Kryetarit Talat XHAFERI me eurodeputetët, bashkë-kryesues të këtij Dialogu, z. Shider, z. Kjuçjuk,z-nj. Valsman dhe Ambasadori Zhbogar.
Ora 15.00 - 17.00 (Salla e Kristaltë) Hapja e Sesionit Plenar: 
Mirëseardhje dhe pasqyrë e zhvillimeve të fundit  

Z. Ilhan Kjuçjuk (Ilhan KYUCHYUK), eurodeputet, Raportues i përhershëm për Maqedoninë e Veriut

Z. Talat Xhaferi, Kryetari i Kuvendit 
Z-nja Cvetanka IVANOVA, sekretare e përgjithshme e Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 
Diskutimi me: partitë politike (5 minuta për çdo parti politike sipas rendit alfabetik të alfabetit anglez): 

· ASH
· ALTERNATIVA
· BESA
· PDSH
· BDI 

· LSDM
· VMRO-DPMNE 

· VMRO-DPMNE (e pavarur)
Ora 17.00 - 17.30
(Shkallët te Hyrja kryesore) Foto e përbashkët dhe pauzë për kafe   
Ora 17.30 - 19.30
(Salla e Kristaltë) Sesioni plenar I
Kryesimi i përbashkët i Kryetarit Talat XHAFERI dhe Z. Andreas SHIDER (Andreas SCHIEDER), eurodeputet, kryetar i Delegacionit të Komisionit të Përzier Parlamentar BE- Maqedonia e Veriut 

Diskutimi me: partitë politike për finalizimin e reformave të Rregullores:

· ASH

· ALTERNATIVA

· BESA

· PDSH

· BDI 

· LSDM

· VMRO-DPMNE 

· VMRO-DPMNE (e pavarur)

Ora 19.45

Transferi me autobus në restorant 
Ora 20.00 - 22.30
Mbrëmje zyrtare me Liderët e partive politike në Hunter's Lodge, Kamnik 
z. Zoran ZAEV, lider partiak i LSDM-së
z. Hristijan MICKOVSKI, lider partiak i VMRO-DPMNE-së 

z. Ali AHMETI, lider partiak i BDI-së 
z. Azem SADIKU, përfaqësues i liderit të PDSH-së
z. Zijadin SELA, lider partiak i ASH

z. Bilal KASAMI, lider partiak i BESA-s

Z. Afrim GASHI, lider partiak ALTERNATIVA

Ora 22.30

Transferi në hotel (Park)

E shtunë, 01 shkurt 
Ora 9.00 - 10.30
(Salla e Kristaltë) Sesioni plenar II 
Kryesimi i përbashkët i Kryetarit Talat XHAFERI dhe Z-nja Marion VALSMAN (Marion WALSMANN), eurodeputete, zëvendëskryetare e Delegacionit të Komisionit të Përzier Parlamentar BE- Maqedonia e Veriut 

Diskutim me: partitë politike (5 minuta për parti politike sipas rendit alfabetik të alfabetit anglez): 

· ASH

· ALTERNATIVA

· BESA

· PDSH

· BDI 

· LSDM

· VMRO-DPMNE 

· VMRO-DPMNE (e pavarur)
Ora 10.30 - 11.00
Pauzë për kafe  
Ora 11.00 - 12.30 
(Salla e Kristaltë) Sesioni plenar III: 

Kryesimi i përbashkët i Kryetarit Talat XHAFERI dhe Z. Ilhan 


Kjuçjuk (Ilhan KYUCHYUK), eurodeputet, Raportues i 


përhershëm për Maqedoninë e Veriut


Intervenimi i ekspertit për Planifikimin ligjvënës dhe Kalendarin parlamentar, z-nja Lusien ATARD (Lucienne ATTARD), Drejtoria e Përgjithshme për Kryesinë)

Diskutim me: partitë politike (5 minuta për parti politike sipas rendit 

alfabetik të alfabetit anglez): 

· ASH

· ALTERNATIVA

· BESA

· PDSH

· BDI 

· LSDM

· VMRO-DPMNE 

· VMRO-DPMNE (e pavarur)
Ora 12.30 - 13.00 
(Salla e Kristaltë) Konkluzionet & Hapat e ardhshëm 
Kryesimi i përbashkët i Kryetarit Talat XHAFERI dhe Z. Andreas SHIDER (Andreas SCHIEDER), eurodeputet, kryetar i Delegacionit të Komisionit të Përzier Parlamentar BE- Maqedonia e Veriut 

Ora 13.00 - 13.30 
(Salla e Kristaltë) Konferencë për shtyp në Kuvend 
FUNDI I PROGRAMIT 
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